Triển khai thực hiện đồng bộ các mặt công tác phòng, chống tội phạm; tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, nhất là vào ban đêm; mở các đợt cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội nhất là dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, trong đó, tập trung đấu tranh với số đối tượng trọng điểm về hình sự, kinh tế, ma túy... đảm bảo tốt tình hình an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh nói chung và thành phố Tam Kỳ nói riêng.

+ *Có giải pháp cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ tại các bộ phận tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ thủ tục liên quan đến lĩnh vực đất đai nhằm tạo thuận lợi cho người dân.*